

Rada Gminy Wizna
Radni - Sesja

Protokół nr XXXIII/2021

XXXIII Sesja w dniu 28 grudnia 2021
Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2021 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 13:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Damian Godlewski
2. Piotr Grabowski
3. Iwona Grodzka
4. Wiesław Kapelewski
5. Marek Laskowski
6. Andrzej Matejkowski
7. Marcin Modzelewski
8. Jan Mroczkowski
9. Grzegorz Wojciech Murawski
10. Grzegorz Nacewicz
11. Marek Lech Sawicki
12. Tomasz Szyłak
13. Marcin Wiśniewski
14. Szczepan Wróblewski
15. Adam Zalewski

1. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Iwona Grodzka: Dzień dobry państwu. Otwieram obrady XXXIII sesji Rady Gminy Wizna. Serdecznie witam panów Radnych, pana Wójta, pana Zastępcę, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów i wszystkich mieszkańców, którzy łączą się z nami drogą elektroniczną. Proszę panów radnych o naciśnięciu przycisku kworum celem sprawdzenia obecności. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Panowie Radni otrzymaliście porządek obrad wraz z wszystkimi materiałami potrzebnymi na dzisiejszą sesję z projektami uchwał. Czy są uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie ma uwag.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku dziennego obrad. Przystępujemy do głosowania nad porządkiem. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Wyniki głosowania

	<p>Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, wszyscy byli za. Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1</p> <p><u>Wyniki imienne:</u> Tak (14) Damian Godlewski, Piotr Grabowski, Iwona Grodzka, Wiesław Kapelewski, Marek Laskowski, Andrzej Matejkowski, Marcin Modzelewski, Jan Mroczkowski, Grzegorz Wojciech Murawski, Grzegorz Nacewicz, Tomasz Szyłak, Marcin Wiśniewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski NIEOBECNI (1) Marek Lech Sawicki</p> <p>Porządek obrad został przyjęty. Otrzymaliście również drogą elektroniczną na swoje skrzynki panowie radni protokół z ostatniej sesji, czy macie uwagi do protokołu. Nie widzę.</p>
	<p>3. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka :Przystępujemy do realizacji punktu 3 ponieważ 1 i 2 mamy już za sobą. Sprawozdanie Wójta Gminy Wizna z działalności w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. Proszę pana Wójta o zabranie głosu.</p> <p>Wójt Mariusz Soliwoda: Pani przewodnicząca, panie Wiceprzewodniczący, szanowni radni i wszyscy , którzy nas oglądają za pomocą przekazu elektronicznego. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXXII sesji Rady Gminy: 1. uchwała w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie gminy Wizna - przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej ora Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego celem ogłoszenia; 2. uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach niezamieszkałych położonych na terenie gminy Wizna - przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego celem ogłoszenia; 3. uchwała w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu przez Gminę Wizna - przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej; 4. uchwała w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości - przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego celem ogłoszenia; 5. uchwała w sprawie utworzenia Ośrodka Wsparcia pod nazwą „Klub Senior +” - przesłana do Wojewody Podlaskiego; 6. uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok - przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Redakcji Dziennika \ Urzędowego Województwa Podlaskiego celem ogłoszenia; 7. uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wizna Nr XXI/151/2020 z dn. 22 października 2020</p>

r. w sprawie przekazania pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu przez Gminę Wizna - przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej;

8. uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wizna - przesłana do Wojewody Podlaskiego; 9. uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wizna na 2022 r. - przesłana do Wojewody Podlaskiego; 10 . uchwała w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Wizna na 2022 rok - przesłana do Wojewody Podlaskiego. To jeśli chodzi o sprawy formalne. Natomiast jeśli chodzi o sprawy bieżące:

1. Podpisałem umowę na zadanie „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Wizna od ul. Ogrodowej do ul. 1000-lecia” z wykonawcą Budownictwo Inżynieryjne Piotr Jarząbek, ul. Papieża Jana Pawła II 14/3, 18 – 300 Zambrów. Cena ofertowa brutto: 999 429,12 zł, całość będzie finansowana z RFIL. 2.Został odebrany plac zabaw w ramach zadania pn.: „Dostawa i montaż placu zabaw na terenie placu przy remizie w miejscowości Zanklewo”. Dostawca firma Drewplac s.c., ul. Jagodowa 16, 43-360 Mieszna, cena ofertowa: 49 839,60 zł. Na ukończeniu jest remont budynku remizy w Zanklewie. Pozostały ostatnie roboty montażowe i mamy zamiar ten budynek jeszcze w tym roku odebrać. 3. Został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie odpadów z gminy Wizna. Niestety nie dostaliśmy żadnej oferty. Wystąpiliśmy do miasta Łomża z wnioskiem o podpisanie porozumienia na przyjęcie zadań własnych, jakim jest m.in. zagospodarowanie odpadów do miasta Łomża. Dzisiaj odbywają się tam posiedzenia komisji i sesje Rady Miejskiej i zobaczymy czy zostaną wprowadzone na sesje te porozumienia czy nie. Dzisiaj ogłosiliśmy też przetarg na odbiór odpadów, więc jeśli będziemy w porozumieniu z Łomżą to Łomża przejmie te obowiązki, jeśli nie to na własną rękę będziemy podpisywać umowy na zagospodarowanie odpadów. 4. Otrzymaliśmy granty z budżetu państwa. 614 180 zł przeznaczone zostanie na przedsięwzięcia w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Z kolei 1 314 834 zł na projekty związane z kanalizacją. Te pieniądze już mamy na koncie, więc tylko pozostaje wspólnie dojść do jakiegoś porozumienia i pomysłów, jak te środki najlepiej wykorzystać.

W terminie od 30.11.2021 do 28.01.2022 w pok. nr 2 Urzędu Gminy Wizna zostały wyłożone do publicznego wglądu projekty Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu dla obrębów ewidencyjnych: Boguszki, Janczewo, Jarnuty, Kokoszki, Kramkowo, Małachowo, Męczki, Mrówki, Nielawice, Nowe Bożejewo, Rutki, Srebrowo, Stare Bożejewo, Zanklewo. Uwagi należy składać na piśmie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.02.2022 r. Informuję i przypominam, że na terenie naszej gminy trwa modernizacja ewidencji gruntów i budynków w Gminie Wizna w związku z rozpoczynającymi się pracami geodezyjnymi mającymi na celu modernizację ewidencji gruntów i budynków na obszarze części jednostki ewidencyjnej Gminy Wizna w obrębach ewidencyjnych: Boguszki, Bronowo, Bronowo Łąki, Janczewo, Jarnuty, Kokoszki, Kramkowo, Małachowo, Mrówki, Nielawice, Niwkowo, Nowe Bożejewo, Pgr Sulin, Ruś, Rutkowskie, Sambory, Stare

	<p>Bożejewo, Sulin Strumiłowo, Wierciszewo, Włochówka, Zanklewo w zakresie modernizacji cyfrowych zbiorów danych dotyczących punktów granicznych, granic działek ewidencyjnych, granic obrębów oraz aktualizacji konturów użytków gruntowych, informuję, że w/w prace prowadzone są przez firmę: Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych GEOKART ŁOMŻYŃSKI M. Brzostowski i J. Nowacki z siedzibą w Łomży. Dziękuję.</p>
	<p>4.Przewodnicząca Iwona Grodzka: Przystępujemy do realizacji pkt. 4 porządku obrad- sprawozdanie Komisji Rady Gminy Wizna z działalności między sesjami. Między sesjami odbyły się dwie komisje. Proszę przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego o zabranie głosu. Na obrady przybył radny Marek Lech Sawicki.</p> <p>Sprawozdanie Komisji Rady Gminy Wizna z działalności między sesjami</p> <p>Przewodniczący Komisji Piotr Grabowski : Pani Przewodnicząca, panowie radni, szanowni państwo. Odbyły się dwie komisje pomiędzy sesjami/ Pierwsza z nich była 16 grudnia. W porządku obrad było rozpatrzenie czterech projektów uchwał: projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata 2022- 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2038 – uchwała została rozpatrzona i zaopiniowana pozytywnie; projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wizna na rok 2022 wraz z autopoprawką Wójta Gminy Wizna – projekt został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie; projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok – projekt zaopiniowany pozytywnie; projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wizna na czas dłuższy niż 3 lata – projekt został zaopiniowany pozytywnie.</p> <p>Druga z Komisji odbyła się w dniu dzisiejszym. Rozpatrywaliśmy tylko jeden projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wizna na 2021 rok – został zaopiniowany pozytywnie.</p> <p>Na Komisji została przedstawiona informacja z realizacji zadań związanych z budową i modernizacją dróg i innych zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Wizna. Informację przedstawił Zastępca Wójta Gminy. Dziękuję.</p>
	<p>5. Przewodnicząca Iwona Grodzka: Przystępujemy do realizacji punktu 5 porządku obrad: interpelacje i zapytania radnych. Interpelacje i zapytania radnych.</p> <p>Od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego nie wpłynęła do mnie żadna interpelacja. Panowie radni czy macie jakieś zapytania? Nie widzę.</p>
	<p>6. Przystępujemy do realizacji punktu 6 porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.</p>

	<p>Projekt uchwały był rozpatrywany na komisji i został zaopiniowany pozytywnie. Czy panowie radni macie jeszcze pytania do tego projektu uchwały? Nie ma pytań. Przystępujemy do głosowania.</p> <p><u>Głosowano w sprawie:</u> Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?.</p> <p><u>Wyniki głosowania</u>W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0</p> <p><u>Wyniki imienne:</u> Tak (15) Damian Godlewski, Piotr Grabowski, Iwona Grodzka, Wiesław Kapelewski, Marek Laskowski, Andrzej Matejkowski, Marcin Modzelewski, Jan Mroczkowski, Grzegorz Wojciech Murawski, Grzegorz Nacewicz, Marek Lech Sawicki, Tomasz Szyłak, Marcin Wiśniewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski</p>
	<p>7. Przystępujemy do realizacji punktu 7 porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata 2022- 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2038 . Projekt uchwały był rozpatrywany na komisji i został zaopiniowany pozytywnie. Czy panowie radni macie pytania do tej uchwały? Nie widzę. Przystępujemy do realizacji podpunktu A punktu 7: przedstawienie projektu uchwały.</p>
1.	<p>Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do realizacji pkt a pkt. 7 przedstawienie projektu uchwały Panowie radni zapoznali się z projektem uchwały. Pytań nie widzę. Przystępujemy do głosowania.</p> <p><u>Głosowano w sprawie:</u> Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata 2022- 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2038 ..</p>
2.	<p>Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? <u>Wyniki głosowania</u></p> <p>W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0</p> <p><u>Wyniki imienne:</u> Tak (15) Damian Godlewski, Piotr Grabowski, Iwona Grodzka, Wiesław Kapelewski, Marek Laskowski, Andrzej Matejkowski, Marcin Modzelewski, Jan Mroczkowski, Grzegorz Wojciech Murawski, Grzegorz Nacewicz, Marek Lech Sawicki, Tomasz Szyłak, Marcin Wiśniewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski</p>
3.	<p>Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka : Przystępujemy do realizacji podpunktu B punktu 7: Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej</p>

4.	Powiem tylko, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie z uwagami. Panowie radni zapoznali się z opinią, która była przedstawiana na komisji.
5.	c)Przystępujemy do realizacji podpunktu C punktu 7 : dyskusja nad projektem uchwały . Otwieram dyskusję. Proszę.
6.	Wójt Mariusz Soliwoda: Szanowni państwo, może zainicjuję tą dyskusję. W zasadzie winien jestem wam to, aby kilka słów poświęcić tej uchwale,
7.	która znajduje się przed głosowaniem, jeśli chodzi o budżet gminy na 2022 rok. Te wskaźniki, te dane które państwo otrzymaliście, jeśli chodzi o uchwałę
8.	na 1 i 2 stronie wskazują mniej więcej, w którym kierunku dążymy. Najwięcej emocji budzi paragraf 5 punkt 3 , często podnoszony – anonimowo co prawda,
9.	że gmina już jest zadłużona, a co to będzie dopiero i się już zadłuża i nie będzie wydolna, itd. Szanowni państwo, to o czym rozmawialiśmy na komisji: kredyt
10.	to nie jest element finansowania wydatków bieżących. Tą informację, którą państwo ode mnie otrzymaliście, szacunkową bo zakładamy pewne inwestycje,
11.	które chcemy realizować w 2022 roku. Po odjęciu tych części, które mogły przypadać na powiat, gminy sąsiednie ta wartość tych inwestycji ciągle wydaje
12.	się na tyle duża. Według moich obliczeń, gdybyśmy realizowali te wszystkie zadania, które sobie założyliśmy wspólnie z powiatem na terenie gminy,
13.	zadania drogowe, zadania wodociągowe, inne zadania dotyczące chociażby kolektorów deszczowych, które mamy realizować, zwirowania dróg itd. To
14.	według moich obliczeń kwota, jaką na inwestycje globalna zostanie przeznaczona to jest 28 mln zł. Są takie momenty w funkcjonowaniu
15.	samorządów, że na rynku jest dużo pieniądza zewnętrznego, które możemy pozyskać, ale ten pieniądz nie jest w 100% możliwy do sfinansowania tych
16.	inwestycji, które sobie założyliśmy. Więc pytanie czy dokładamy się do tych 28 milionów czy nie. Proste, bo ja nie wiem czy te pieniądze na tym rynku będą
17.	możliwe do pozyskania w przyszłym roku, państwo też myślę, że nie wiecie. Więc albo korzystamy z tych narzędzi, z tych możliwości, które mamy
18.	dostępne teraz albo nie. Decyzja jak najbardziej zależy od Rady czy idziemy w ramach tego możliwego rozwoju inwestycyjnego czy nie. I stąd ta deklarowana
19.	chęć a nie na 100%, że ten kredyt będzie musiał zaistnieć w naszym budżecie. Musimy go sobie zabezpieczyć jeśli te inwestycje się wydarzą. Przypomnę
20.	tylko, że jesteśmy w trakcie realizacji inwestycji, której przetarg rozstrzygnięty jest na 13 mln, tj. droga Wizna-Jedwabne, gdzie więcej niż 50% procent tej
21.	drogi leży na terenie naszej gminy. Wszystkie podmioty solidarnie finansują, gmina Jedwabne nie protestowała- dokładamy się po tyle samo. Ta inwestycja

22.	ma być oddana w 2022 roku, jak pamiętacie państwo na poprzedniej sesji dotacja dla powiatu to jest ponad 1mln 300 tysięcy. Kolejną inwestycję, którą
23.	chcemy realizować po kolei, a mianowicie drogę od DK drogi krajowej 64 do miejscowości w gminie Piątница -Kownaty. Mamy te odcinki nie posprzątane, nie urządzone
24.	wręcz, więc chcemy tą drogę naprawiać. Plus dodatkowo drogi gminne, związane inwestycje z infrastrukturą chociażby wodociągowo-kanalizacyjną.
25.	Na szczęście mamy tutaj granty. Chcemy to realizować i te elementy, które po naszej stronie leżą chcemy jak najlepiej spełniać. Kolejne wnioski do Polskiego
26.	Ładu składać, jak ten który złożyliśmy na most w Bronowie i drogę dojazdową, gdzie musimy się przygotować do bardzo trudnego. My naprawdę
27.	zrobiliśmy krok taki, że to jest trudny przetarg, to nie jest coś łatwego, typu odcinek drogi- zaprojektuj i zbuduj i robimy. To jest wyzwanie, jeśli to zrobimy
28.	sukcesem to będzie to ogromny sukces, bo to nie jest łatwy przetarg do rozstrzygnięcia i to nie jest łatwa inwestycja. Tutaj mówię w szczególności o
29.	moście, ale chcemy go zrobić żeby był trwały i na lata i żeby nie było szarpania się po kilkadziesiąt tysięcy co roku, materiał i kto ma tą usługę zrobić. To są
30.	trudne inwestycje. Kolektory deszczowe – bardzo trudna inwestycja. To o czym mówiłem, pierwotnie zakładaliśmy ulicę Zastodolną. Mamy opór chociażby w
31.	postaci podważenia decyzji, uchylecia decyzji naszej przez konserwatora zabytków. Musimy szukać kolejnego rozwiązania. Wystosowaliśmy pismo do
32.	powiatu, że chcemy te kanały deszczowe w takim układzie puścić w ul. Czarnieckiego w pasie drogowym, żeby stamtąd zbierać drenami itd. To są
33.	naprawdę skomplikowane inwestycje. Inwestycje wodociągowe – jeśli chodzi o sieci wodociągowe jest to skomplikowane. Tak jak wspomniałem podpisałismy
34.	umowę na budowę drugiego ujęcia na kwotę ponad pół miliona złotych. To też jest wyzwanie. Więc nie drogi tylko, ale też jak zauważacie te kilka
35.	skomplikowanych inwestycji, które chcemy tutaj przeprowadzić. W budżecie zakładamy pozyskanie środków na urządzenie nowej biblioteki, z możliwością
36.	pozyskania dofinansowania z Ministerstwa Dziedzictwa Narodowego. Nie mamy biblioteki porządnej. Była tutaj w gminie został teraz utworzony, tworzymy robimy rekrutacje do Klubu Seniora. Za chwilę tam będzie Klub Seniora.
37.	Nie mamy miejsca, gdzie powinna być porządna izba pamięci. Nie mamy miejsca, żeby można było tą naszą jedyną instytucję kultury umieścić w
38.	przyzwoitych i ludzkich warunkach, więc będziemy chcieli stworzyć taką bibliotekę. Już jest na to pomysł jak pozyskać środki. To są te elementy, że my

39.	pozyskujemy środki w postaci dofinansowania 50%, 66%,70, 95%, ale ten wkład własny jest. Przypomnę tylko tą liczbę jeśli chodzi o pełne inwestycje.
40.	Policzyłem, bez dzielenia na poszczególne gminy na Piątnice czy Jedwabne to jest ponad 35 mln zł. W takich inwestycjach, gdzie albo wartość szacunkowa albo wartość już
41.	kosztorysowa, albo wartość po rozstrzygniętych przetargach mniej więcej w takich granicach się kręci. Jak sami państwo zauważycie, budżet nasz
42.	jednoroczny cały, jeśli chodzi o dochody to jest 22 mln, a jeśli chodzi o wydatki to jest 30 mln. Jeśli my wydamy to na inwestycje i te inwestycje zafunkcjonują
43.	my praktycznie będziemy mieli tyle co nasz jednoroczny budżet na wszystko, łącznie z 500+, 300+, zasiłkami itd. My to zmaterializujemy w inwestycjach.
44.	Tak to mniej więcej wygląda. Przypomnę też jeśli chodzi o nasz budżet, że w ramach budżetu wydzielamy z wydatków bieżących 436 tys. na fundusz
45.	sołecki. Jeśli chodzi o funkcjonowanie funduszu sołeckiego oceniam to na 3+, 4 w pięciostopniowej skali. Nad tym będziemy musieli popracować i bardzo
46.	chętnie się spotkam z sołtysami w styczniu, już tutaj na miejscu fizycznie. Zaprosimy sołtysów .Musimy o tym porozmawiać, bo są sołectwa które sobie świetnie radzą, są sołectwa
47.	które sobie radzą trochę gorzej. Czasami też dziwne rzeczy się pojawiają, ale o tym będziemy rozmawiać. Przypominam 436 tys. idzie do zarządzania przez
48.	sołtysów na małe lokalne społeczności. Szanowni państwo, jeśli są pytania to bardzo chętnie odpowiem. W budżecie znalazła się też jedna pożyczka
49.	lewarowa, ale to krótkoterminowa w związku z tym że musimy zapłacić za inwestycje w ramach PROW-u, więc ona będzie krótkoterminowa. Generalnie
50.	tak chcemy zrobić, żeby w przypadku tych inwestycji wodno-kanalizacyjnych przynajmniej część wkładu własnego pokryć z tego grantu, który otrzymaliśmy w tym roku.
51.	Będziemy się starać o dofinansowanie i z Funduszu, i Rządowego Funduszu Inwestycji drogowych i z Polskiego Ładu i też jeśli chodzi o rozwój gmin i
52.	powiatów z Urzędu Marszałkowskiego. To są takie 3 źródła pewne, na które będziemy chcieli składać wnioski. Złożyliśmy wniosek, który został
53.	rozpatrzony pozytywnie, jeśli chodzi o przewozy lokalne. Będziemy chcieli utworzyć trzy linie komunikacyjne, które będą biegły bezpośrednio z Wizny do
54.	Łomży drogą krajową 64. Spotygam się też z przedstawicielami PKS prawdopodobnie w piątek i będziemy chcieli kontynuować przynajmniej część
55.	tych linii, które będą z Piątnicy przez Bronowa do Wizny więc tak to jeśli chodzi o jeszcze inne elementy, które mamy . Przypomniałem o Klubie Seniora właśnie odebraliśmy jako inwestycję roboty budowlane czekamy na

56.	uruchomienie z pozytywnym elementem rekrutacji na kierownika i na instruktora, który będzie tam pracował. Jeśli są pytania to bardzo proszę jest
57.	pani Skarbnik do Państwa też dyspozycji więc. Jeśli nie to dziękuje bardzo. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka czy Panowie Radni macie jeszcze pytania ? Nie widzę pytań.
58.	8. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do rozpatrzenia pkt. 8 porządku obrad Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wizna na rok 2022 wraz z autopoprawką Wójta Gminy
59.	a)przedstawienie projektu uchwały Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka projekt uchwały był rozpatrywany na komisji przez komisję został zaopiniowany pozytywnie. Może pokrótce
60.	Pani Skarbnik przedstawi nam projekt. Nie trzeba. Tak na komisji praktycznie są wszyscy radni więc wszyscy byli zapoznani z projektem uchwały. To nie będziemy odczytywać
61.	b) Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przechodzimy do pkt. B pkt. 8 przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała projekt pozytywnie z uwagami
62.	c)Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przechodzimy do pkt. c pkt. 8 przedstawienie opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego bardzo proszę przewodniczącego o zabranie głosu
63.	Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Piotr Grabowski: Panowie Radni, Panie Wójcie, Szanowni Państwo Opinia Komisji Finansów i
64.	Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Wizna w sprawie projektu budżetu wraz z autopoprawką Wójta Gminy na 2022 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej
65.	gminy Wizna na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2038. Zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
66.	o finansach publicznych Wójt Gminy Wizna w dniu 15 listopada 2021 roku przyjął zarządzeniem nr 158/2021 projekt Wieloletniej
67.	Prognozy Finansowej Gminy Wizna i zarządzeniem nr 159/2021 projekt budżetu gminy na 2022r. i przedłożył Radzie Gminy Wizna oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.
68.	Projekt uchwały budżetowej został przekazany przez Przewodniczącego Rady Gminy pod obrady poszczególnych Komisji
69.	W dniu 2 grudnia 2021 roku wpłynęły Uchwały Składu Orzekającego

	Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku sprawach
70.	w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Wizna na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu
71.	Oraz w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022- 2038.
72.	Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Zespół Zamiejscowy w Łomży i Suwałkach, Skład Orzekający przedstawił:
73.	Pozytywną z uwagami opinię o projekcie uchwały budżetowej Gminy Wizna na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez gminę Wizna;
74.	Pozytywną z uwagami opinię w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wizna na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2038.
75.	Uwagi zawarte w opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Zespół Zamiejscowy w Łomży zostały poprawione w ramach autopoprawki nr 1 Wójta Gminy Wizna z dnia 10 grudnia 2021 r.
76.	W dniu 16 grudnia 2021 roku na posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego skład komisji zapoznał się z projektem uchwały w sprawie w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty
77.	długu i spłat zobowiązań na lata 2022- 2038 oraz projektem uchwały budżetowej Gminy Wizna na 2022r wraz z autopoprawką Wójta .
78.	W wyniku przeprowadzonej analizy projektu budżetu Gminy Wizna wraz z autopoprawką Wójta Gminy na rok 2022 Komisja
79.	Finansów i Rozwoju Gospodarczego stwierdza że: Dochody budżetowe zaplanowane w budżecie na 2022 rok wynoszą 22 157 457,- zł
80.	z tego: bieżące 16 430 540,- zł i majątkowe 5 726 917,- zł Wydatki budżetowe zaplanowane w budżecie
81.	Gminy Wizna na 2022 rok wynoszą 30 138 980,- zł, w tym: bieżące 17 390 328,- zł, majątkowe 12 748 652,- zł Zaplanowany deficyt budżetu w kwocie 7 981 523,- zł , który zostanie

	pokryty przychodami pochodzącymi z:
82.	nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 2 714 886,- zł; rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 13 125,-zł;
83.	zaciąganych kredytów w kwocie 3 800 000,- zł; zaciąganych pożyczek w kwocie 1 453 512,- zł na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych
84.	ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Zaplanowane przychody budżetowe stanowią kwotę 8 161 523 zł. Rozchody budżetowe zaplanowano w kwocie 180 000,- zł i są one przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.
85.	Ponadto Komisja na posiedzeniu przeanalizowała również projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 - 2038.
86.	Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Wizna pozytywnie opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy Wizna projekt budżetu wraz z autopoprawką na 2022 rok oraz pozytywnie opiniuje projekt
87.	uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 - 2038. Dziękuję bardzo. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka dziękuje.
88.	d) Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka kolejny podpunkt tj. dyskusja Otwieram dyskusję w temacie uchwały czy Panowie Radni macie pytania? Chcecie zabrać głos. Jeżeli nie ma pytań przystępujemy do głosowania .
89.	<u>Głosowano w sprawie:</u> Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wizna na rok 2022 wraz z autopoprawką Wójta Gminy .. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka głosowanie projektu uchwały: kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
90.	Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka stwierdzam że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych .11 Radnych było na tak , 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta. <u>Wyniki głosowania</u> Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymuje się : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 <u>Wyniki imienne:</u>

	<p>Tak (13) Damian Godlewski, Piotr Grabowski, Iwona Grodzka, Wiesław Kapelewski, Marek Laskowski, Andrzej Matejkowski, Marcin Modzelewski, Jan Mroczkowski, Marek Lech Sawicki, Tomasz Szyłak, Marcin Wiśniewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski</p> <p>Wstrzymuje się (2) Grzegorz Wojciech Murawski, Grzegorz Nacewicz</p>
91.	<p>Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka prosi. Wójt Gminy Mariusz Soliwoda wyniki głosowania znane są Szanowni Państwo bardzo chciałbym podziękować za to odpowiedzialność, którą</p>
92.	<p>bierzecie na swoje barki a z drugiej strony chciałbym podziękować za to ,ze nie pozwalacie mi się nudzić. Bo ten budżet ewidentnie powoduje to że ciągle ,</p>
93.	<p>jako gmina, jako pracownicy tego urzędu mamy bardzo dużo pracy. Tak ze bardzo dziękuje. Za przegłosowanie tej uchwały budżetowej na 2022 rok</p>
94.	<p>Jak Państwu wspomniałem wcześniej jest to duże wyzwanie ale myślę ,że damy radę. Dziękuje bardzo. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka-dziękuje. \NN</p>
95.	<p>9. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do realizacji pkt.9 porządku obrad Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej</p>
96.	<p>własność Gminy Wizna na czas dłuższy niż 3 lata. Projekt uchwały był rozpatrywany na komisji został zaopiniowany pozytywnie Panowie Radni macie pytania? Powiem tylko że nieruchomości znajdują się w obrębie wsi Bronowo.</p>
97.	<p>Nie ma pytań przystępujemy do głosowania :</p> <p><u>Głosowano w sprawie:</u> Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wizna na czas dłuższy niż 3 lata.. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? <u>Wyniki głosowania</u></p> <p>W głosowaniu wzięło udział 15 radnych Uchwała została przyjęta jednogłośnie Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0</p> <p><u>Wyniki imienne:</u> Tak (15) Damian Godlewski, Piotr Grabowski, Iwona Grodzka, Wiesław Kapelewski, Marek Laskowski, Andrzej Matejkowski, Marcin Modzelewski, Jan Mroczkowski, Grzegorz Wojciech Murawski, Grzegorz Nacewicz, Marek Lech Sawicki, Tomasz Szyłak, Marcin Wiśniewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski</p>
98.	<p>10. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do realizacji pkt.10 porządku obrad Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów</p>
99.	<p>Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii . Sprawozdanie panowie radni otrzymaliście zapoznaliście się z nim Było również przedstawiane</p>

	na komisji i zaopiniowane pozytywnie czy są jeszcze pytania do sprawozdania? Nie ma pytań.
100.	11. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do realizacji pkt.11 porządku obrad Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
101.	Narkomanii na 2022 rok. Projekt uchwały był rozpatrywany na komisji. Został zaopiniowany pozytywnie. Są pytania jeszcze do projektu uchwały ? Jeżeli nie ma pytań przystępujemy do głosowania:
102.	Tutaj jest 29 grudnia trzeba to poprawić. Dzisiaj mamy 28 grudnia. Także uchwała będzie z dnia 28 grudnia 2021 roku i nad tym głosujemy.
103.	<p><u>Głosowano w sprawie:</u> Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok..</p> <p>Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? <u>Wyniki głosowania</u></p> <p>W głosowaniu wzięło udział 15 radnych Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0</p> <p><u>Wyniki imienne:</u> Tak (15) Damian Godlewski, Piotr Grabowski, Iwona Grodzka, Wiesław Kapelewski, Marek Laskowski, Andrzej Matejkowski, Marcin Modzelewski, Jan Mroczkowski, Grzegorz Wojciech Murawski, Grzegorz Nacewicz, Marek Lech Sawicki, Tomasz Szyłak, Marcin Wiśniewski, Szczepan Wróblewski, Adam Zalewski</p>
104.	12. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do realizacji pkt.11 porządku obrad Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Interpelacji i zapytań radnych nie było.
105.	13. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka przystępujemy do realizacji pkt.13 porządku obrad Wolne wnioski i zapytania. Radny Laskowski : ma pytanie . Proszę.
106.	Radny Marek Laskowski: Ja do Pana Wójta czy by można było nie wiem czy zainterweniować do firmy, która kładzie panele fotowoltaiczne za rozdzielnią my tak
107.	nazywamy tą drogę, która prowadzi w Ryki oni tam pracowali bardzo ciężkim sprzętem a grunt był jeszcze nie zmarznięty no zdewastowali tą drogę, że nie da się przejechać w ogóle czy ktoś z gminy by mógł
108.	zainterweniować z nimi żeby oni to poprawili drogę. Wójt Gminy Mariusz Soliwoda pytanie brzmiało czy można? Można. Radny Marek Laskowski: dziękuje.
109.	Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka :czy są jeszcze pytania? Nie ma pytań. W związku z tym, że szybkimi krokami zbliża się nam Nowy Rok.

110.	Życzę Wszystkim tutaj obecnym jak i również mieszkańcom Szczęśliwego Nowego Roku, Wiele dobrych chwil w Nowym Roku. Wiary , nadziei i miłości
111.	oraz błogosławieństwa Bożego. Zapraszam wszystkich po obradach sesji na spotkanie opłatkowe .
112.	Wójt Gminy Mariusz Soliwoda: Ja Szanowni Państwo przyłączam się do życzeń pani Przewodniczącej cóż Ja przede wszystkim życzę zdrowia Powtarzam to w kółka życzę
113.	zdrowia na ten 2022 rok Widzicie co z tym szaleństwem się dzieje nie dajmy się Szczepmy się nie dajmy się Dbajmy o siebie Dbajmy o swoich bliskich Także życzę zdrowia a z drugiej strony jeśli chodzi o służbowe sprawy życzę sobie i
114.	Państwu tak naprawdę w tym kolejnym 2022 roku .Jeśli chodzi o naszą tutaj wspólną pracę na rzecz Gminy, żeby wszystkie sprawy bez problemów toczyły się dalej naprzód
115.	tak jak sobie zaplanowaliśmy .Wszystkiego dobrego dla was i dla Waszych rodzin. Dziękuje bardzo.
116.	14. Zamknięcie obrad. Przewodnicząca Rady Iwona Grodzka w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXXIII sesji Rady Gminy Wizna.
117.	Przewodniczący Rada Gminy Wizna Przygotował(a): pracownik UG
	Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

http://79.188.106.245:8000/portal/apis/fileExplorer/share_link.cgi?link=ZPqXCTPPHQouleEyxZOvQ